СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

24.12.2013 № 10-11

            с.Кукан

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Куканского сельского

поселения от 20.12.2012 № 47-79

«О бюджете Куканского сельского

поселения на 2013 год»

Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Куканском сельском поселении, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 20.12.2012 № 47-79 «О бюджете Куканского сельского поселения на 2013 год»

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения

Утвердить основные характеристики бюджета администрации Куканского сельского поселения :

1) прогнозируемый  общий объем доходов в сумме –  5 270,711тыс. рублей;

 2) общий объем расходов в сумме –  5 488,434 рублей;

 3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме – 217,724  тыс. рублей.

1.1. Внести изменения  в приложения   № 2, 6.

                                                                            «Приложение 2

                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                             Куканского сельского поселения

                                                                             от  20.12.2012   № 47-79
Поступления

доходов бюджета  сельского поселения

                                                                                                                                  (тыс.рублей)

	Код  бюджетной классификации РФ

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1112.1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	381.4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,облагаемых по налоговой ставке,установленной пунктом1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	381.4

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	-14.8

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	-14.8

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	-16.2

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	-16.2

	1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 г)
	0

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков в качестве объекта налогооблажения

доходы, уменьшенные на величину расходов
	1.4

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков в качестве объекта налогооблажения

доходы, уменьшенные на величину расходов
	1.4

	1 05 01022 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков в качестве объекта налогооблажения

доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 г)
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	636.8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3.3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3.3

	    1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог
	128.6

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	  20.5

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	108.1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	504.9

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта  1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	160.5

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	160.5

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта  1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	344.4

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	344.4

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1.6

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	1.6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества
	74.5

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	74.5

	    1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	29.0

	    1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	3.6

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4158,611

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4158,611

	    2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	182.85

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,950

	    2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	9.452

	    2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений для  компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	0

	    2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	0

	    2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0

	    2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	20,6

	    2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,5

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3876.259

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3876.259

	2 10 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	000

	    8 70 00000 00 0000 000
	Итого внутренних оборотов
	5270,711

	8 50 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	5270,711

	«Приложение 6

к решению Совета депутатов

Куканского сельского поселения

от  20.12.2012   № 47-79

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета поселения

	Наименование
показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы

	811
	01
	00
	0000000
	000
	2407,009

	Функционировании высшего должностного лица субъекта РФ и органа  местного самоуправления
	811
	01
	02
	0020300
	000
	619,480

	Функционировании высшего должностного лица субъекта РФ и органа  местного самоуправления
	811
	01
	02
	0020300
	121
	614,350

	Функционировании высшего должностного лица субъекта РФ и органа  местного самоуправления
	811
	01
	02
	0020300
	122
	5,130

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	0020400
	000
	1 749,005

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	0020400
	121
	1 280,500

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	0020400
	122
	26,900

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	0020400
	242
	185,620

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	0020400
	244
	252,000

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	0020400
	851
	1,4

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	0020400
	852
	1,635

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти
субъектов РФ, местных администраций
	811
	01
	04
	5210292
	244
	0,950

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	811
	01
	07
	0200003
	000
	38,524

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	811
	01
	07
	0200003
	880
	38,524

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	811
	03
	00
	0000000
	000
	188,95

	Органы юстиции
	811
	03
	04
	0013800
	000

	20,6

	Органы юстиции
	811
	03
	04
	0013800
	121
	6,5

	Органы юстиции
	811
	03
	04
	0013800
	242
	14,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, природного и техногенного характера
	811
	03
	09
	2180100
	244
	168,35

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	811
	02
	03
	0013600
	000
	68,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	811
	02
	03
	0013600
	121
	68,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	811
	05
	00
	0000000
	000
	176,010,62

	Коммунальное хозяйство
	811
	05
	02
	0000000
	000
	156,600

	Прочие работы и услуги
	811
	05
	02
	0921605
	244
	156,600

	Благоустройство
	811
	05
	03
	6000500
	244
	     19,410,62

	Культура
	811
	08
	00
	4409900
	000
	2407,815

	Культура
	811
	08
	00
	4409900
	111
	1903,520

	Культура
	811
	08
	01
	8400300
	111
	302,913

	Культура
	811
	08
	00
	4409900
	112
	13,950

	Культура
	811
	08
	00
	4409900
	244
	175,950

	Культура
	811
	08
	00
	4409900
	851
	0,830

	Культура
	811
	08
	00
	4409900
	852
	1,2

	Культура
	811
	08
	01
	4400200
	244
	9,452

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	811
	10
	01
	4910100
	000
	113,150

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	811
	10
	01
	4910100
	313
	113,150

	Межбюджетные трансферты
	811
	14
	03
	0000000
	000

	127,000

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	811
	14
	03
	5210600
	540
	127,000

	Итого

	5 488,434,62

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на сайте  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края  www.kukanskoe.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                    П.В. Грицишин

Глава сельского поселения                                                                 М.Я. Бурыка